
平成２８年度入札結果一覧表

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月2日 営繕課 本渡農機具倉庫設置工事 2,916,000 円 0 円 別添 平成28年12月8日 から 2,610,000 円

建築工事業 11:30 16000264 和歌山市本渡３６３番１ 90 日 2,610,000 円 0 平成29年3月7日 まで 89.51 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月2日 河川港湾課 雄の山川河川改良工事 3,620,000 円 0 円 別添 平成28年12月7日 から 3,060,000 円

土木工事業 13:30 16000249
和歌山市中筋日延、谷及び湯屋
谷地内

80 日 3,060,000 円 0 平成29年2月24日 まで 84.53 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月2日 下水道管理課 下水路整備工事　貴志地区土入 3,144,000 円 0 円 別添 平成28年12月7日 から 2,640,000 円

土木工事業 14:00 16000258 和歌山市土入地内 110 日 2,640,000 円 0 平成29年3月26日 まで 83.97 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月2日 道路管理課 
交通安全施設整備工事（防護柵
設置）その２

1,065,000 円 0 円 別添 平成28年12月7日 から 890,000 円

とび・土工工
事業

15:00 16000256 和歌山市黒田地内 80 日 890,000 円 0 平成29年2月24日 まで 83.57 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月2日 道路管理課 砂山手平線舗装修繕工事 4,625,000 円 0 円 別添 平成28年12月7日 から 3,900,000 円

ほ装工事業 15:30 16000230
和歌山市吹上２丁目地内から吹
上３丁目地内まで

70 日 3,900,000 円 0 平成29年2月14日 まで 84.32 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月2日 道路管理課 
舗装維持修繕工事　小倉地区満
屋外

4,193,000 円 0 円 別添 平成28年12月7日 から 3,550,000 円

ほ装工事業 16:00 16000262 和歌山市満屋地内外 70 日 3,550,000 円 0 平成29年2月14日 まで 84.66 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月2日 耕地課 
農道舗装改良工事　岡崎地区寺
内外１箇所

2,801,000 円 0 円 別添 平成28年12月7日 から 2,410,000 円

ほ装工事業 16:20 16000250 和歌山市寺内地内外１箇所 70 日 2,410,000 円 0 平成29年2月14日 まで 86.04 ％

3

工事種別

7
（株）坂口興業   （株）山水組   （有）出口雅建設   藤本開発
（株）   保田建設（株）   （有）ユートピア建設   （有）和歌山
西開発

工事場所

（有）一陽建設   （有）中野運輸   良建

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日
工事担当課

名

落札業者名

入札
参加
業者
数

（株）山水組

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0

（有）中野運
輸

入札時間

3

2

1

№

入札方法

（株）共立建設   （株）三愛基礎工業   拓伸建設（株）   中村設
備工業（株）   （株）丸栄山下組

5
（株）三愛基
礎工業

4

（有）一陽建設   （有）栄起創建   オーノ保安工業（株）   角谷
産業（株）   カメイ建設（株）   亀井建設工業（株）   関西建設
（株）   （株）協和開発   （株）希真産業   （株）キンキ
（株）幸輝開発   （株）コスモライン   （株）里村建設   力土建
（有）   （株）東陽園建設   （株）中野建設   中原建設   中村設
備工業（株）   （有）西尾組   （有）フジ・グリーン   三笠建設
（株）   （株）三﨑工業   宮武工業（有）   （株）森上土木   山
路ライン（株）   山博組   （有）ユートピア建設   （株）和歌山
植林建設   （有）和西建設

29
中村設備工業
（株）

淺川道路（株）   （有）一陽建設   加建工業（株）   亀井建設工
業（株）   （株）希真産業   木下建設（株）   （株）幸輝開発
（株）里村建設   （株）関組   （株）杖村舗装建設   （株）藤本
水道   益田工業（有）   松浦舗道建設（株）   三笠建設（株）
（株）三﨑工業   （有）山口工業   良誠工業（株）   （有）和西
建設

18
亀井建設工業
（株）

6

淺川道路（株）   （有）一陽建設   加建工業（株）   （株）希真
産業   木下建設（株）   （株）幸輝開発   （株）里村建設
（株）杖村舗装建設   （株）藤本水道   松浦舗道建設（株）   三
笠建設（株）   （株）三﨑工業   （有）山口工業   （有）和西建
設

14
加建工業
（株）

5

（有）一陽建設   （株）希真産業   （株）幸輝開発   （株）里村
建設   松浦舗道建設（株）   三笠建設（株）   （株）三﨑工業
（有）山口工業

8
（有）山口工
業

7



平成２８年度入札結果一覧表

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日
工事担当課

名

落札業者名

入札
参加
業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0入札時間

№

入札方法

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月2日 営繕課 雑賀支所外壁改修工事 3,809,000 円 0 円 別添 平成28年12月9日 から 3,420,000 円

防水工事業 17:00 16000253 和歌山市西浜一丁目１２番１ 90 日 3,420,000 円 0 平成29年3月8日 まで 89.79 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月9日 耕地課 水路改良工事　紀伊地区府中 2,816,000 円 0 円 別添 平成28年12月14日 から 2,410,000 円

土木工事業 15:30 16000270 和歌山市府中地内 95 日 2,410,000 円 0 平成29年3月18日 まで 85.58 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月9日 耕地課 農道改良工事　山口地区平岡 2,777,000 円 0 円 別添 平成28年12月14日 から 2,380,000 円

土木工事業 16:00 16000269 和歌山市平岡地内 95 日 2,380,000 円 0 平成29年3月18日 まで 85.70 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月9日 住宅第２課 
山口西第２団地屋上防水改修工
事

3,251,000 円 0 円 別添 平成28年12月14日 から 2,920,000 円

防水工事業 16:30 16000248 和歌山市山口西６４番 90 日 2,920,000 円 0 平成29年3月13日 まで 89.82 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月13日 第二阪和・京奈和・街路建設事務所 
市駅和佐線道路改築（その２）
工事

18,097,000 円 0 円 別添 平成28年12月20日 から 15,460,000 円

土木工事業 9:30 16000204 和歌山市鳴神地内 102 日 15,460,000 円 0 平成29年3月31日 まで 85.43 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月13日 道路管理課 新興橋・新興橋歩道橋補修工事 12,073,000 円 0 円 別添 平成28年12月17日 から 10,000,000 円

土木工事業 10:00 16000272
和歌山市中之島地内から納定地
内まで

95 日 10,000,000 円 0 平成29年3月21日 まで 82.83 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月13日 耕地課 農道改良工事　山口地区山口西 11,951,000 円 0 円 別添 平成28年12月17日 から 10,250,000 円

土木工事業 10:20 16000260 和歌山市山口西地内 100 日 10,250,000 円 0 平成29年3月26日 まで 85.77 ％

8
オーロン物産（株）   （有）シールテック   （株）新光商事   吉
野塗装工業（株）

4
（株）新光商
事

（有）一陽建設   （株）コウノ 2 （株）コウノ

10
（有）一陽建設   （株）北内組   （有）弘成開発   （株）コウノ
宮武工業（有）   （株）森上土木

6
（有）一陽建
設

9

オーロン物産（株）   三協樹脂建材（株）   （株）新光商事
（有）西庄西本建設   和防工業（株）

5
（有）西庄西
本建設

12

東建設工業   （有）一陽建設   カネヨシ建設   （株）環境クリー
ンサービス   （株）貴志安商店   （株）北内組   （有）木下興産
（有）弘成開発   （株）コウノ   （株）後藤建設   （株）大平建
設   （株）竹下組   （株）中澤工業   （有）一建設工業   原実業
（株）平成建機   益田工業（有）   宮武工業（有）   （株）目良
建設   （株）森上土木   山博組   （株）吉本建設   （有）和西建
設

23
（株）貴志安
商店

11

原実業   （株）吉本建設 2 原実業

14

東建設工業   （有）一陽建設   カネヨシ建設   （株）北内組
（有）木下興産   （有）弘成開発   （株）コウノ   五大建設工業
（株）セイシン   （株）竹下組   （株）中澤工業   （株）中野建
設   原実業   宮武工業（有）   （株）森上土木   山博組
（有）芳野組   （株）吉本建設   （有）和西建設

19
（有）和西建
設

13



平成２８年度入札結果一覧表

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日
工事担当課

名

落札業者名

入札
参加
業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0入札時間

№

入札方法

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月13日 耕地課 農道改良工事　和佐地区禰宜 6,468,000 円 0 円 別添 平成28年12月17日 から 5,540,000 円

土木工事業 10:40 16000259 和歌山市禰宜地内 100 日 5,540,000 円 0 平成29年3月26日 まで 85.65 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月13日 耕地課 農道改良工事　小倉地区東田中 5,185,000 円 0 円 別添 平成28年12月17日 から 4,440,000 円

土木工事業 11:00 16000261 和歌山市東田中地内 100 日 4,440,000 円 0 平成29年3月26日 まで 85.63 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月13日 道路管理課 施設設置工事（待避所設置） 6,247,000 円 0 円 別添 平成28年12月17日 から 5,310,000 円

土木工事業 11:20 16000263 和歌山市和田地内 90 日 5,310,000 円 0 平成29年3月16日 まで 85.00 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月13日 道路建設課 
中平井線トンネル防災設備工事
その２

8,835,000 円 0 円 別添 平成28年12月17日 から 7,410,000 円

電気工事業／
電気通信工事

業
11:50 16000282

和歌山市栄谷地内から平井地内
まで

100 日 7,410,000 円 0 平成29年3月26日 まで 83.87 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月13日 住宅第２課 
見橋団地外壁塗装改修その他工
事

14,420,000 円 0 円 別添 平成28年12月17日 から 12,970,000 円

塗装工事業 13:30 16000274 和歌山市冬野１３７５番 75 日 12,970,000 円 0 平成29年3月1日 まで 89.94 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月13日 住宅第２課 
山口西第２団地外壁塗装改修そ
の他工事

7,373,000 円 0 円 別添 平成28年12月17日 から 6,630,000 円

塗装工事業 14:00 16000247 和歌山市山口西６４番 90 日 6,630,000 円 0 平成29年3月16日 まで 89.92 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月16日 耕地課 
水路改良工事　西山東地区吉礼
道路修繕工事　西山東地区吉礼

3,266,000 円 0 円 別添 平成28年12月20日 から 2,860,000 円

土木工事業 10:00
16000288
16000260

和歌山市吉礼地内 90 日 2,860,000 円 0 平成29年3月19日 まで 87.57 ％

東建設工業   （有）一陽建設   （株）江川組   カネヨシ建設
（株）北内組   （有）木下興産   （有）弘成開発   （株）コウノ
五大建設工業   （株）後藤建設   （株）セイシン   （株）竹下組
（株）中澤工業   原実業   宮武工業（有）   （株）目良建設
（株）森上土木   山博組   （株）吉本建設   （有）和西建設

20
（株）中澤工
業

16

東建設工業   （有）一陽建設   （株）江川組   カネヨシ建設
（株）北内組   （有）木下興産   （有）弘成開発   （株）コウノ
根田建設（株）   五大建設工業   （株）後藤建設   （株）セイシ
ン   （株）竹下組   （株）中澤工業   原実業   宮武工業（有）
（株）目良建設   （株）森上土木   山博組   （有）芳野組
（株）吉本建設   （有）和西建設

22
根田建設
（株）

15

（有）栄起創建   （株）小野住建   （有）國友組   （株）創和建
設   力土建（有）   智代美建設（株）   藤本開発（株）   （株）
藤本水道   （有）ユカワ開発

9 力土建（有）

18 （有）新和電機   （株）土井電設工業   初島電設（株） 3
（株）土井電
設工業

17

（有）赤津塗装   オーロン物産（株）   三協樹脂建材（株）
（株）山水組   （株）新光商事   （有）谷村塗装工業   吉川塗装
（株）   （有）芳野組   （株）ワッグ建設   和防工業（株）

10 （株）山水組

20
（有）赤津塗装   オーロン物産（株）   三協樹脂建材（株）
（株）新光商事   （有）谷村塗装工業   吉川塗装（株）   （有）
芳野組   （株）ワッグ建設   和防工業（株）

9
（株）新光商
事

19

（株）希真産業   （株）北内組   （有）國友組   （株）幸輝開発
（株）坂口興業   瀬藤建設（株）   （株）創和建設   力土建
（有）   智代美建設（株）   （有）出口雅建設   藤本開発（株）
（株）藤本水道   （株）宮﨑建設   （株）矢田建設   （有）ユカ
ワ開発

15
（株）宮﨑建
設

21



平成２８年度入札結果一覧表

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日
工事担当課

名

落札業者名

入札
参加
業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0入札時間

№

入札方法

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月16日 道路管理課 
歩道設置工事　今福地区今福三
丁目

2,961,000 円 0 円 別添 平成28年12月21日 から 2,590,000 円

土木工事業 10:30 16000290 和歌山市今福三丁目 70 日 2,590,000 円 0 平成29年2月28日 まで 87.47 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月16日 耕地課 水路改良工事　西山東地区吉礼 1,863,000 円 0 円 別添 平成28年12月21日 から 1,631,000 円

土木工事業 10:30 16000288 和歌山市吉礼地内 88 日 0 円 0 平成29年3月18日 まで 87.55 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月16日 耕地課 
農道舗装改良工事　小倉地区金
谷

2,726,000 円 0 円 別添 平成28年12月21日 から 2,370,000 円

土木工事業 11:00 16000281 和歌山市金谷地内 85 日 2,370,000 円 0 平成29年3月15日 まで 86.94 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月16日 下水道管理課 水路維持修繕工事　貴志地区中 2,434,000 円 0 円 別添 平成28年12月21日 から 2,130,000 円

土木工事業 11:20 16000273 和歌山市中地内 70 日 2,130,000 円 0 平成29年2月28日 まで 87.51 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月16日 耕地課 
農道舗装改良工事　和佐地区和
佐中

2,325,000 円 0 円 別添 平成28年12月21日 から 2,030,000 円

ほ装工事業 11:40 16000280 和歌山市和佐中地内 100 日 2,030,000 円 0 平成29年3月30日 まで 87.31 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月16日 教育施設課 鳴神会館トイレ改修工事 2,188,000 円 0 円 別添 平成28年12月21日 から 1,960,000 円

建築工事業 13:30 16000197 和歌山市鳴神９５９番２ 60 日 1,960,000 円 0 平成29年2月18日 まで 89.58 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月16日 住宅第１課 中之島団地解体撤去工事 2,037,000 円 0 円 別添 平成28年12月21日 から 1,830,000 円

建築工事業／
とび・土工工

事業
13:50 16000291 和歌山市中之島２０４５番 40 日 1,830,000 円 0 平成29年1月29日 まで 89.84 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月16日 教育施設課 
城北小学校屋内運動場外壁改修
工事

3,780,000 円 0 円 別添 平成28年12月21日 から 3,400,000 円

塗装工事業 14:30 16000276 和歌山市鷺ノ森南ノ丁１番 60 日 3,400,000 円 0 平成29年2月18日 まで 89.95 ％

22
（株）希真産業   （株）幸輝開発   （株）坂口興業   （株）宮井
組

4 （株）宮井組

（株）希真産業   （株）北内組   （有）國友組   （株）幸輝開発
（株）坂口興業   瀬藤建設（株）   （株）創和建設   力土建
（有）   智代美建設（株）   （有）出口雅建設   藤本開発（株）
（株）藤本水道   （株）宮﨑建設   （株）矢田建設   （有）ユカ
ワ開発

15
（株）宮﨑建
設

24
（株）北内組   （有）弘成開発   （株）コウノ   根田建設（株）
五大建設工業   （株）森上土木   山博組   （有）芳野組   （有）
和西建設

9 （株）コウノ

23

加建工業（株）   （株）里村建設   （株）松和   （有）フジ・グ
リーン   （有）山健重機整備

5
（有）フジ・
グリーン

26
（有）一陽建設   （株）希真産業   木下建設（株）   （株）幸輝
開発   （株）杖村舗装建設   松浦舗道建設（株）   （株）三﨑工
業   良誠工業（株）   （有）和西建設

9
（株）杖村舗
装建設

25

アズマハウス（株）   橋本建設工業   （株）藤本水道 3
アズマハウス
（株）

28
アズマハウス（株）   （有）一陽建設   （株）三愛基礎工業   中
村設備工業（株）   原実業   （株）平成建機   （株）松原建設工
業   （株）三﨑工業   山博組   良誠工業（株）

10 山博組

27

（有）赤津塗装   三協樹脂建材（株）   （有）芳野組   （株）
ワッグ建設   和歌山ベストン（株）   和防工業（株）

6
和防工業
（株）

29



平成２８年度入札結果一覧表

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日
工事担当課

名

落札業者名

入札
参加
業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0入札時間

№

入札方法

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月16日 営繕課 東公園体育館屋根漏水補修工事 1,081,000 円 0 円 別添 明治33年1月0日 から 0 円

防水工事業 14:50 16000271 和歌山市北出島１３３ 90 日 970,000 円 0 明治33年1月0日 まで ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年12月20日 下水道建設課 
マンホールトイレ設置工事その
２６

16,268,000 円 0 円 別添 平成28年12月23日 から 14,200,000 円

土木工事業 9:30 16000283
和歌山市築港４丁目地内（港公
園）

99 日 14,200,000 円 0 平成29年3月31日 まで 87.29 ％

30 0
入札参加者が
なかったため
入札取りやめ

カメイ建設（株）   （株）希真産業   （株）幸輝開発   （株）坂
口興業   （株）寺本工務店   （株）人見組   （有）火の国産業
（株）柳原重機工業

8
（株）寺本工
務店

31


